北京万方数据股份有限公司

1

万方数据知识服务智慧云平台 V1.0

合同书

订购单位：新疆农业职业技术学院

北京万方数据股份有限公司

2

附件 1 统一编号：

万方数据知识服务智慧云平台 V1.0
甲方：新疆农业职业技术学院

乙方：北京万方数据股份有限公司

为促进信息资源的广泛利用，经甲乙双方协商，根据自愿、平等、互利的原则，

就甲方向乙方订购“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0” 软件（具体内容见附件）

事宜签订本合同，双方共同遵守。

一、 甲方的权利和义务

1. 甲方安装“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0” 软件后，取得 “万方数据

知识服务智慧云平台 V1.0” 软件在本合同规定范围之内的永久使用权。

2. 甲方有权享受乙方提供的标准技术支持和售后服务。

3. 甲方有义务维护乙方软件的版权。

4. 甲方选择使用模式为：本地镜像+校园 IP 范围内网络包库服务。甲方有义务

为乙方系统服务提供必要的技术设施和技术条件。

5. 在合同期内，如乙方软件发生升级，甲方有权利享受软件免费升级服务。

二、乙方的权利和义务

1. 乙方拥有“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0”软件的知识产权。

2. 乙方有义务对本系统软件采取必要的保护措施，并及时修改其可能存在的安

全漏洞，保证甲方正常使用。

3. 本地镜像模式，乙方为甲方提供上门安装服务，并对相关技术人员免费提供

符合甲方要求的技术培训以及与本产品有关的售后技术支持服务。对网络包

库使用模式，在合同签定后，5个工作日内开通校园 IP 网络包库服务。

4. 在合同期内，如果乙方服务软件发生升级，乙方应及时为甲方进行免费升级，

并保证该系统能够正常运行。

5. 乙方保证软件系统及系统所提供所有内容没有违背国家法律法规的信息和内

容，一旦发现承担相应的法律责任。乙方不得有任何侵犯第三人合法权益之

行为，若因乙方侵权行为给甲方造成损失，乙方应当承担全部损失，包括但

不限于因此而产生的诉讼费、律师费等相关费用。

三、合同金额及支付方式

北京万方数据股份有限公司

3

在本协议签订后，收到乙方发票。一周内甲方向乙方支付总合同额为：（大写：

捌万元整，￥80000.00 元含税价），的数据库使用费。

四、其他事宜

1、甲、乙双方不得将合同内容、用户情况与服务的销售情况泄露给第三方。

2、本合同自双方代表签字并加盖各自公章之日起生效。

3、本合同一式 陆 份，甲方执 肆 份，乙方执 贰 份，具有相同法律效

力。

4、合同的有效期满后，甲、乙双方协商续签合同事宜。

5、未尽事宜，双方友好协商解决。如本合同有附加条款和附件，附加条款和附

件是本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

五、合同有效期

1. 本合同双方签字盖章确认后一年内有效，以最后一方签字盖章之日为生效日。

2. 甲、乙双方的人事变更不影响该合同的有效性。

六、其他

1.本合同尾部载明的双方地址、电话等信息，系双方有效联系方式，如发生变更，

应提前书面通知另一方，否则依该联系方式送达相关文书的，视为送达成功。

2.本协议中所载的书面通知方式仅指当事人亲自送达、挂号信、EMS 方式。一方

采取当事人亲自送达方式的，另一方有积极配合签收的义务。如一方拒绝签收而

使另一方变更送达方式的，由此所生的费用应当由违约方承担；如以 EMS 或快递

方式寄送的，如无相反证据证明，自寄送之日起的第三日为送达之日。

3.未经另外一方的事先书面同意，任何一方均不得向第三方或其关联企业转让本

协议项下的权利义务。

甲方（盖章）：新疆农业职业技术学院 乙方（盖章）：北京万方数据股份有限公司

代表（签字）： 代表（签字）：

地址： 地址：

联系方式： 联系方式：

时 间： 时 间：

附加条款：

北京万方数据股份有限公司

4

一、甲方的权利和义务

1.甲方享有自合同生效之日起对乙方要求服务的权限。

2.甲方同意，乙方提供的数据属资料参考，对于甲方或甲方使用者因使用乙方数

据而产生的任何损失及责任，由甲方自行承担。

3.甲方有义务维护乙方所提供数据的版权。

二、乙方的权利和义务

1.乙方拥有“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0”软件数据的知识产权。

2.乙方收到甲方支付的使用费后，对用户进行数据安装服务。

3.乙方有权使用技术手段对甲方的服务范围进行限定。

4.乙方有义务对本系统数据采取必要的保护措施，并及时修改其可能存在的安全

漏洞，保证甲方正常使用。

三、版权说明

对于“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0”软件中的所有文献资源，乙方同意，

甲方在不超越本合同规定的使用范围内正常使用产生的版权问题，一律由乙方负责，

甲方不承担连带责任。

四、资源明细：

产品名称 单价/元 数量 合计/元 服务模式

万方学术视频数据库 80000.00 1 套 80000.00 本地镜像+校园 IP 范围

内网络包库服务

中国学术期刊全文数

据库

0 1 套 0 校园 IP 范围内网络试用

万方中外标准数据库 0 1 套 0 校园 IP 范围内网络试用

万方学术视频数据库：万方视频是万方数据近年来着力打造的视频资源服务平

台。秉着“让学术生动起来”的建设理念，万方视频打造“双一流”课程专题、收录

最新的国际特邀报告、云集海内外高清科教纪录片、网罗众多优质视频，是以科技、

教育、文化为主要内容、适合各层次人群使用的学术视频知识服务系统。

容量：4 万部，100 万分钟，现全库安装需要 5T 空间，平均非课件类视频每分钟约

5M，课件类视频每分钟约 2M，高清视频每分钟约 7M。

中国学术期刊全文数据库：期刊资源包括中文期刊和外文期刊，其中中文期刊

共 8800 余种，核心期刊 3200 种左右，涵盖了自然科学、工程技术、医药卫生、农业

北京万方数据股份有限公司

5

科学、哲学政法、社会科学、科教文艺等各个学科；外文期刊主要来源于 NSTL 外文

文献数据库以及牛津大学出版社等国外出版机构，收录了 1995 年以来世界各国出版

的 20900 种重要学术期刊。

万方中外标准数据库：标准资源于中外标准数据库，收录了所有的中国国家标

准（GB）、中国行业标准（HB）、以及中外标准题录摘要数据，共计 43 万多条记录。

其中中国国家标准全文数据内容来源于中国质检出版社；中国行业标准全文数据收录

了机械、建材、地震、通信标准以及由中国质检出版社授权的部分行业标准；中外标

准题录摘要数据内容来源于中国标准化研究院。

六、其他

本附加条款是双方签订的“万方数据知识服务智慧云平台 V1.0”软件的附件，

与该合同具同等法律效力。

甲方（盖章）：新疆农业职业技术学院 乙方（盖章）：北京万方数据股份有限公司

代表（签字）： 代表（签字）：

时 间： 时 间：